意出售30,525,638股銷售股份（相當於本公司於最後實際可行日期全部已發行股本約
9.92%）。Smartprint乃為一間由陳先生全資擁有的公司。

緊接股份回購完成、買賣完成及購回股份註銷前，陳先生之一致行動集團合共擁
有174,564,896股股份，相當於本公司於最後實際可行日期已發行股本總數約56.72%。
緊隨股份回購完成、買賣完成及購回股份註銷後，陳先生之一致行動集團將合共擁有
205,090,534股股份，相當於本公司已發行股本總數約73.98%。

買賣協議

日期

二零一九年四月二十六日（交易時段後）

訂約方

(i) Grand Fort（作為賣方）

(ii) 詹先生（作為擔保人之一）

董事會函件

– 13 –

(iii) 羅先生（作為擔保人之一）

(iv) Smartprint（作為買方）

將轉讓之股份

根據買賣協議之條款及條件，Grand Fort有條件同意出售及Smartprint有條件同
意收購30,525,638股銷售股份（相當於本公司於最後實際可行日期全部已發行股本約
9.92%）。

代價

銷售股份之總代價為港幣155,680,753.80元（相當於每股銷售股份港幣5.10元），
其乃由Grand Fort及Smartprint經公平磋商後釐定，並參考每股購回股份的代價。每股
銷售股份的代價與本公司根據股份回購協議將收購的每股購回股份代價相同。總代價
將由陳先生之自有財務資源以現金結算。

買賣完成之先決條件

買賣完成須待下列先決條件獲達成（或獲Smartprint豁免）後，方可作實：

(i) Grand Fort及擔保人根據買賣協議所提供之保證於各方面仍屬真實、準確且
並無誤導成份；及

(ii) 股份回購協議項下先決條件已獲達成或豁免（視情況而定）（規定買賣協議
成為無條件之條件除外）。

Smartprint可（按其絕對酌情決定）豁免上述條件(i)及(ii)。

倘上述任何條件於最後截止日期（根據日期為二零一九年六月十三日的延長函件
由二零一九年七月二日延長至二零一九年八月三十日）或該日期下午五時正或之前未獲
達成或豁免（如適用），買賣協議將告終止及終結。

買賣完成

買賣完成將於買賣協議項下條件獲達成或豁免後或於訂約方可能書面協定的有關
其他日期後第五個營業日落實。

買賣完成與股份回購完成乃以相互之完成為條件，且須同時作實。

董事會函件

– 14 –

對本公司股權架構之影響

下表列示本公司於(i)最後實際可行日期；(ii)緊隨股份回購完成及購回股份註銷
後；及(iii)緊隨股份回購完成、買賣完成及購回股份註銷後的股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨股份回購完成及

購回股份註銷後

緊隨股份回購完成、

買賣完成及購回股份註銷後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

陳先生（附註1、2及3） 2,036,000 0.66 2,036,000 0.73 2,036,000 0.73

Smartprint – 0.00 – 0.00 30,525,638 11.01

Noranger（附註2） 145,914,000 47.41 145,914,000 52.63 145,914,000 52.63

永贊（附註3） 25,822,896 8.39 25,822,896 9.32 25,822,896 9.32

陳恩典先生（附註4） 792,000 0.26 792,000 0.29 792,000 0.29

陳先生之一致行動集團小計 174,564,896 56.72 174,564,896 62.97 205,090,534 73.98

Grand Fort 61,051,277 19.84 30,525,638 11.01 – 0.00

非公眾股東 235,616,173 76.56 205,090,534 73.98 205,090,534 73.98

公眾股東 72,142,349 23.44 72,142,349 26.02 72,142,349 26.02

合計 307,758,522 100.00 277,232,883 100.00 277,232,883 100.00

附註：

1. 陳先生實益擁有2,036,000股股份。

2. Noranger由Beyers全資擁有，而Beyers由Sow Pin Trust間接擁有。Sow Pin Trust乃為全權
信託，其受益人包括陳先生及其家族成員。陳先生為Sow Pin Trust之成立人。作為Sow Pin
Trust受託人之Credit Suisse Trust Limited為Brock Nominees Limited之控股公司，Brock
Nominees Limited全資擁有Global Heritage Group Limited並因而全資擁有Beyers。

3. 永贊由陳先生及Beyers各實益擁有50%權益。

4. 陳恩典先生為執行董事及陳先生之兒子，彼實益擁有792,000股股份。

董事會函件

– 15 –

如上文所列示，於股份回購完成、買賣完成及購回股份註銷後，本公司公眾持股
量將恢復並將高於上市規則第8.08條規定之25%最低指定百分比。

此外，緊隨股份回購完成、買賣完成及購回股份註銷後，本公司有意持續符合上
市規則第8.08條規定之公眾持股量要求。

本公司之資料

本公司為一間於香港註冊成立之投資控股有限公司，其股份在聯交所主板上市
（股份代號：277）。本集團主要從事物業投資及財務投資。

於最後實際可行日期，本公司已發行307,758,522股股份。於最後實際可行日

[…]

前最後交易日較股份收市價之折讓介乎1.5%至19.7%，平均為7.6%，而股份回購
之溢價為28.46%；(ii)股份回購價於各可資比較交易首次公告日期前五個連續交
易日之平均收市價之折讓介乎1.5%至18.8%，平均為7.3%；(iii)股份回購價較各
可資比較交易上市公司最近公佈的資產淨值之折讓介乎32.6%至48.91%，平均為
42.86%，而回購價較最近公佈之經審核綜合每股資產淨值之折讓為58.02%；(iv)

股份於　貴公司全部已發行股份的平均日成交量（即0.000067%）明顯低於可資比
較交易的平均值（即0.04%）；及(v)相較於可資比較交易，極低的股份流通量無疑
使本公司更難以於場內購入購回股份。

然而，吾等進一步檢視可資比較交易的性質，並注意到實施股份回購的理
由屬特殊且目的僅為遵守監管規定以恢復公眾持股量。相反，可資比較交易受各
種商業理由驅使而非為了達成監管規定，包括(i)透過提高公司的每股盈利及資本
回報率創造更高的股東價值；(ii)解除先前宣佈之收購及註銷有關已發行代價股
份；及(iii)於與標的上市公司主要股東進行交易後註銷其股份。鑒於股份回購之
理由與可資比較交易之理由有根本的不同，將股份回購與其他可資比較交易直接
進行比較可能並無意義。

吾等自　貴公司管理層瞭解，　貴公司的常規為致力維持高標準的企業管
治，而股份回購的主要目標乃協助　貴公司履行其作為一間上市公司須根據上市
規則規定恢復公眾持股量的責任。誠如本函件上文所述，　貴公司致力研究並試
圖以各種方式恢復公眾持股量，惟除自Grand Fort購回股份之外，並無其他可行
途徑。然而，Grand Fort已重申其僅接受以單一出售而非部分出售的方式出售其
股份。據此，　貴公司僅能選擇以全部收購或不予收購基準購回Grand Fort持有
的全部股份。此外，誠如「對股份歷史流動性之分析」一節所分析，極低的股份

獨立財務顧問函件

– 49 –

流通量乃反映市場上可供買賣的股份極為有限。回購價為　貴公司及Grand Fort

協商後的結論，其指Grand Fort可接受之每股最低售價，同時亦為進行股份回購
的最低成本。考慮到(i)　貴公司須遵守恢復公眾持股量的法律責任；(ii) 貴公
司為恢復公眾持股量努力協商出負擔得起的價格：及(iii)回購價乃經　貴公司與
Grand Fort公平磋商後釐定，吾等認為股份回購的定價對獨立股東而言屬公平合
理，且符合　貴公司及股東的整體利益。

5. 對　貴集團股權架構之影響

下表列示　貴公司於(i)最後實際可行日期；(ii)緊隨股份回購完成及購回股份註
銷後；及(iii)緊隨股份回購完成、買賣完成及購回股份註銷後的股權架構：

於最後實際可行日期

緊隨股份回購完成

及購回股份註銷後

緊隨股份回購完成、買賣完成

及購回股份註銷後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

陳先生（附註1、2及3） 2,036,000 0.66 2,036,000 0.73 2,036,000 0.73

Smartprint – 0.00 – 0.00 30,525,638 11.01

Noranger（附註2） 145,914,000 47.41 145,914,000 52.63 145,914,000 52.63

永贊（附註3） 25,822,896 8.39 25,822,896 9.32 25,822,896 9.32

陳恩典先生（附註4） 792,000 0.26 792,000 0.29 792,000 0.29

陳先生之一致行動
 集團小計 174,564,896 56.72 174,564,896 62.97 205,090,534 73.98

Grand Fort 61,051,277 19.84 30,525,638 11.01 – 0.00

非公眾股東 235,616,173 76.56 205,090,534 73.98 205,090,534 73.98

公眾股東 72,142,349 23.44 72,142,349 26.02 72,142,349 26.02

合計 307,758,522 100.00 277,232,883 100.00 277,232,883 100.00

獨立財務顧問函件

– 50 –

附註：

1. 陳先生實益擁有2,036,000股股份。

2. Noranger由Beyers全資擁有，而Beyers由Sow Pin Trust間接擁有。Sow Pin Trust乃為全權
信託，其受益人包括陳先生及其家族成員。陳先生為Sow Pin Trust之成立人。作為Sow Pin

Trust受託人之Credit Suisse Trust Limited為Brock Nominees Limited之控股公司，Brock

Nominees Limited全資擁有Global Heritage Group Limited並因而全資擁有Beyers。

3. 永贊由陳先生及Beyers各實益擁有50%權益。

4. 陳恩典先生為執行董事及陳先生之兒子，彼實益擁有792,000股股份。

如上文所列示，於股份回購完成、買賣完成及購回股份註銷後，　貴公司公眾持
股量將恢復並將高於上市規則第8.08條規定之25%最低指定百分比。

6. 建議股份回購的財務影響

每股基本盈利

股份回購將導致股份回購完成後每股基本盈利增加，如下所示：

股份回購前

緊隨股份

回購完成

及購回股份

註銷後 增加百分比

港幣元 港幣元 %

截至二零一九年三月三十一日止年度

每股基本盈利 0.083 0.092 11.01

如上表所示及僅作說明用途，假設股份回購已於二零一九年三月三十一日

[…]

第二年至第五年 95

1,235

附錄一  本集團之財務資料

– I-4 –

或然負債

於二零一九年五月三十一日的營業時間結束時，本集團並無任何或然負債。

除本節所披露者以及除集團內負債及正常應付賬項外，於二零一九年五月三十一
日的營業時間結束時本集團並無任何已發行及未償還或同意將予發行之貸款資本、銀
行透支、貸款或其他類似債務、債權證、按揭、抵押、擔保或其他重大或然負債。

4. 重大變動

董事確認，於二零一九年三月三十一日（即本集團編製最新刊發之經審核綜合財
務報表之日期）後及截至最後實際可行日期，本集團的財務或貿易狀況或前景並無重大
變動。

5. 財務及貿易前景

本集團之核心業務包括物業投資及財務投資。

本集團的投資物業持續為本集團帶來穩定經常性租金收入。本集團將繼續密切監
察本地消費模式的變動並改善其租戶組合，以最大限度地提高其投資物業之租金收入
及出租比率。

財務投資包括上市股本及債券投資。本集團將繼續物色潛在的財務投資並對市場
表現秉持謹慎態度，以提升本集團的財務投資回報。

本集團將一如既往遵守審慎的財務政策並維持低資產負債率及充足的流動資金，
以應對瞬息萬變及充滿挑戰的營商環境。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– II-1 –

A. 本集團之未經審核備考財務資料

緒言

以下為本集團說明性未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」），
其乃於進行備考調整（如下文附註所載）後，根據二零一九年年度業績公告載列之於二
零一九年三月三十一日之本集團經審核綜合財務狀況表編製。

未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，以說明股份回購之影響，
猶如股份回購已於二零一九年三月三十一日發生。其已根據下文所載之附註編製並與
本集團所採納之會計政策一致。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其假設性質使然，未必能真
實反映倘於二零一九年三月三十一日或任何未來日期完成股份回購本集團的財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同二零一九年年度業績公告所載之本集團過往資料及
本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

本集團二零一九財政年度之未經審核備考財務資料所載二零一九財政年度之財務
資料不構成本公司之法定年度綜合財務報表，惟資料數據來自該等財務報表。有關須
根據公司條例第436條披露之該等法定財務報表之進一步資料，請參閱本通函附錄一
「1.財務摘要」一節。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– II-2 –

本集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一九年

三月三十一日
的經審核

綜合
財務狀況表 備考調整(i) 備考調整(ii)

本集團於
二零一九年

三月三十一日
的未經審核
備考綜合

財務狀況表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產
投資物業 2,952,288 2,952,288
物業、機器及設備 4,425 4,425
租賃土地 14,830 14,830
聯營公司權益 355,458 355,458
按公平值計入全面收益之
 債務工具 443,419 443,419
按公平值計入損益賬之金融資產 430 430
遞延租金收入 307 307
遞延稅項資產 36 36

3,771,193 3,771,193

流動資產
應收賬項及其他應收款項 13,535 13,535
按公平值計入損益賬之金融資產 7,254 7,254
租賃土地－本期部分 92 92
遞延租金收入－本期部分 463 463
可收回稅項 1,964 1,964
已抵押銀行存款 149,600 (104,625) 44,975
銀行結存及現金 128,208 (52,806) 75,402

301,116 143,685

流動負債
其他應付款項及預收款項 9,958 9,958
已收租戶按金 12,408 12,408
稅項負債 1,434 1,434
有抵押銀行借貸－於一年內到期 11,808 11,808

35,608 35,608

流動資產淨額 265,508 108,077

資產總額減流動負債 4,036,701 3,879,270

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– II-3 –

本集團於
二零一九年

三月三十一日
的經審核

綜合
財務狀況表 備考調整(i) 備考調整(ii)

本集團於
二零一九年

三月三十一日
的未經審核
備考綜合

財務狀況表
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動負債
已收租戶按金 12,335 12,335

遞延稅項負債 27,949 27,949

有抵押銀行借貸－於一年後到期 256,500 256,500

296,784 296,784

資產淨額 3,739,917 3,582,486

資本及儲備
股本 229,386 229,386

儲備 3,510,531 (1,750) (155,681) 3,353,100

權益總額 3,739,917 3,582,486

備考調整：

(i) 以反映按每股港幣5.10元之價格回購30,525,639股股份之應付現金代價約港幣
155,681,000元，及股份回購直接應佔之估計開支港幣1,750,000元。有關開支包
括印花稅、法律費用、財務顧問費用及其他專業費用，乃因權益交易而產生並入
賬列為權益之減項；及

(ii) 透過根據公司條例以購回股份已付代價（即總代價約港幣155,681,000元）削減保
留溢利，以反映購回股份註銷。

附錄二  本集團之未經審核備考財務資料

– II-4 –

B. 恒健會計師行有限公司之報告

以下為申報會計師恒健會計師行有限公司（香港執業會計師）就本附錄所載本集
團未經審核備考財務資料發出的報告全文，並僅供載入本通函而編製。

HLM CPA LIMITED
Cer�fied Public Accountants

Rooms 1501-8, 15th Floor, Tai Yau Building,
181 Johnston Road, Wanchai, Hong Kong.

181
15 1501-8

Tel : (852) 3103 6980
Fax : (852) 3104 0170
E-mail : info@hlm.com.hk

獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料發出的鑑證報告